
MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

ATA DE SESSAO- ADJUDICAGAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 1403.01.23PE
Processo Administrativo N° 00060602/23

Tipo: REGISTRO DE PRECO
PREGOEIRO: REGIANE SEVERIANO DASILVA

Data de Publicago: 17/03/2023 12:01:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO
910312023 10:39:30 CADASTRO DE PROPOSTA R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELT-ME

39/03/2023 11:31:03 CADASTRO DE PROPOSTA _JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA,

25103/2023 11:49:33 ALTERAGAO DE PROPOSTA JP COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA.

79/03/2023 15:30:00 ALTERACAO DE PROPOSTA RS COMERCIO DEIMPORTADOS EIRELI -ME
79/03/2023 15:40:38 CADASTRO DE PROPOSTA SANIPLA COMERCIO E SERVICOS:

-

28/03/2023 17:29:45 CADASTRO DE PROPOSTA _T PINHEIRO PAIVA EIREL ME

29/03/2023 17:52:29 ALTERACAO DE PROPOSTA _T-PINHEIRO PAIVAEIRELI ME

29/03/202318:41:03 ALTERACAO DEPROPOSTA SANIPLA COMERCIOESERVICOS
2910312023 18:52:48 CADASTRO DE PROPOSTA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
79/03/2023 18:55:45 ALTERAGAO DE PROPOSTA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOSLTDA
30/03/2023 08:59:53 MENSAGEM PREGOEIRO

- 7 a
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatdrio referente a este Prego Eletrénico, analise de

propostas, gostaria de agradecera todos pela participagao. Dentro de instantes, o Sistema estard aberto para lances.

3070372023 09:01:02 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que todas as proposias foram classificadas, dentrode instanteso sistema estar aberto para
lances.
30/03/2023 09:04:37 MENSAGEM PREGOEIRO

7
;

SENHORES LICITANTES: Bom dia. Vamos dar inicio a fase de lances boa sorte a todos.

30/03/2023 09:50:11 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: Etapa de lances encerrada, Agradecemos a participagao de todos, passaremos para analise de

habilitagao. ap6s analise de habilitagdo daremos o resultado.
3070372023 11:28:46 _MENSAGEM PREGOEIRO

‘SENHORES LICITANTES: estamos _analisando a documentagao de habltagao em breve daremos 0 resultado,
03/04/2023 14:34:37 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicito anexar ¢ langar no sistema a proposta comercial adequada de acordo com 0 exigido no
Edital que rege este certame.
03/04/2023 15:44:56 MENSAGEM PREGOEIRO|

CO
patticipante JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA adicionou 0 arquivo
5a7b80c299404360a 1c3eefa9b4fd654.pdf aos documentos complementares. _
48/04/2023 13:37:59 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Boa tarde, retomando e dando continuidade ao nosso certame. -

48/04/2023 14:08:51 MENSAGEM PREGOEIRO -

SENHOR(ES) LICITANTE(S): Considerando quea maioria dos lotes esta com seus pregos acima dos valores de referéncl
Solicitado ao licitante(s) classficada(s) em 1° lugar, enviar melhor proposta para estes itens para que os mesmos sejam adi

por este pregosiro(a). -
18/04/2023 14:09:38 MENSAGEM PREGOEIRO
© participante JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA adicionou 0 arquivo
ad2est6 id7ebaf96b90bcc4888Zecdce.pdf aos documentos complementares. _

9704/2023 08:31:09 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia, dando continuidade ao nosso certame,
79/04/2023 08:31:39 MENSAGEM PREGOEIRO

-

SENHORES LICITANTES: aberto prazo para a manifestagao de interesse em interpor recurso, conforme o erie.



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE-!

VALORES UNITARIOS FINAIS

em T Unidade: UN ‘Marca: DIVERSAS Modelo

Descrigao: LOTE| - (constando toda a especificacao do AnexoI)
Quantidade: 1 “Valor Unit: 999.996700 Valor Total: 999.996,70

CLASSIFICAGAO

~ Razio Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final WGK) ME

4 JPJ. COMERCIO VAREJISTA DE (098 _16.970.003/0001-98 _1.681,700,00 ___999.996,70 sim

_2 RS COMERGIO DEIhIMPORTADOSEIRELI_00704.788.g.699/0001-34 1.185.221,701 089,999,00 900 Sim_

VIVADISTRIBUIDORA DEPRODUTOS _081120,008.831/0001-17 1.302.773 7,090.000,00 00 Sim

“4 PINHEIRO PAIVA EIREL|ME —~o2819.255.7110001-58 2.071.658,40  1.169.00001 725 Sim

Soon eNO seRVIGOS 019 —a0218.646)000%82 1202380.00 12028800 208Sim

DESCLASSIFICADOS

Razio Social Wm Documents Oferta Oferta Final ORO) ME
INABILITADOS

__

Razio Social WanDecumento Oferta nical __OfertaFinal__PWO8)_ ME
MOVIMENTOS DO LOTE

47/03/2023 12:01:01 PUBLICADO

7103/2023 13:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS:

30/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS:
aa

30/03/2023 09:04:53 DISPUTA

ma

"30/03/2023 09:04:83 LANCE RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 007) 1.185.221,70

'30103/2023 09:04:53 LANCE _JPJ GOMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 4.681.700,00

“3070312023 09:04:83 LANCE _SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 019) 4.202.388,00

30/03/2023 09:08:53 LANCE _T-PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 028) 2.071.658,40

~ 3070312023 09:04:53 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 4,302.773,00

+30/0372023 08:05:33 LANCE JP COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ~__4,480.000,00

30/03/2023 09:07:14 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 1.472.495,70

30/03/2023 09:07:84 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 4.172.000,00

30/03/2023 09:08:33 LANCE T.PINHEIRO PAIVAEIRELI ME (PARTICIPANTE 026) 1.184.000,00

30/03/2023 09:09:12 LANCE T PINHEIRO PAIVA EIREL| ME (PARTICIPANTE 028)
7 4.172.490,00

130/03/2023 09:10:38 LANGE _R § COMERCIO DE IMPORTADOS EIREL! -ME (PARTICIPANT 007) 4.174.999,00

3070872028 08:10:43 LANCE —T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 028) 4.171.988,00

30/03/2023 08:11:01 LANGE _JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 1.170.000,00

30/03/2023 09:11:10 LANCE RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIREL! -ME (PARTICIPANTE007) 4.169.800,00

‘3070372023 08:11:24 LANCET PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 028) 1.169.700,00

7070372023 09:11:36 LANCER S COMERCIO DE IMPORTADOS EIREL! -ME (PARTICIPANTE007) 4.169.500,00

3010 LANGE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 7,090.000,00,

LANGE JPJ COMERGIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 4.169.250,00,

30/03/2023 09:11:59 LANCE _JPU COMERGIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 1,000.000,00

30/03/2023 09:12:14 LANCE _T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE028) 4.169.000,01

30! LANCE RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 007) 1.089.999,00a oan



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

30/03/2023 08:13:42 PRORROGAGAO AUTOMATICA

30/03/2023 09:15:42 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhoroferta da etapa de lances  JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
30/03/2023 09:75:42 NOTIFICACAO SISTEMA
O detenior da melhoroferta deve verifcare readequar se
30/03/2025 09:16:43 HABILITAGAO
‘8/04/2029 16:51:29 LANCE _JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIOLTDA
1810472025 16:52:23 NOTIFICAGAO SISTEMA

Valores unitarios detnidos pelo vencedor.
49/04/2023 08:29:05|MANIFESTAGAO DE RECURSOS
49/04/2025 08:59:06 EM ADJUDIGAGAO
19/04/2023 08:55:24 ADJUDICADO.

s valores unitérios para este lote.

999,996,70

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE -11

VALORES UNITARIOS FINAIS_
item: 7 Uinidade: UN

~~

Marca: DIVERSAS
Descrigio: LOTEII - (constando toda a especificagio do Anexo I)

Modelo:
,

‘Quantidade: 1 ____Valor unit: 272.300,90
_ ____Valor Total: 272.300,80

CLASSIFICAGAO
RazioSocial Num Documento Oferta tnicial —_OfertaFinal__DIt() ME

JPJ COMERCIO VAREJISTA DE 059 16.970.003/0001-98 557.300,00 __272.300,90 ‘Sim
_2VIVADISTRIBUIDORA DE PROD 20.008.831/0001-17 401.860,00 340.000,00 24,6 Sim

3 PINHEIRO PAIVA EIREL! ME 49.255.77'/0001-58 660.021,80 __360.999,00 648 Sim
4 RS CONERCIODE IMPORTADOS EIRELI 087 04.768.630/000T-34 442.845,20442.045,20 {

DESCLASSIFICADOS
Razio Social Num Documento Oferta inicial_ Oferta Final Dt.) ME

INABILITADOS

~_
Razao Social ____Num Decumento Oferta inicial Oferta Final IFC) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
PUBLICADO i -

"RECEPCAO DE PROPOSTAS
- i

‘ANALISE DE PROPOSTAS: - -
DISPUTA i -

LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIOLTDA _ '587.300,00
LANCER S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 097) 442.845,20
LANCE _T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 079) a '650.021,80

33 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 401.860,00
3 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA -401.000,00

‘30/03/2023 08:07:26 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 361.674,00
30/03/2023 09:08:05 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 361.000,00
30/03/2023 08:08:52 LANCE PINHEIRO PAIVAEIRELI ME (PARTICIPANTE 079) '361.600,00
30/03/2023 09:11:07 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 079) '360.999,00
30/03/2023 09:11:55 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE056) '340.000,00



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

30/03/2023 09:12:15 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, 339.800,00

30/03/2023 09:14:53 NOTIFICAGAO SISTEMA(0detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ JP.J COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

30/03/2023 09:14:53 NOTIFICAGAO SISTEMA
-

( detentor da melhor oferta deve verificar @ readequar seus valores unitarios para este lote.

30/03/2023 09:14:53 HABILITAGAO
-

8104/2023 13:45:47 _MENSAGEM PREGOEIRO f

SENHOR(ES) LICITANTE(S): © lote Il esta com seus pregos acima dos valores de referencia, solicitamos enviar melhor proposta

para estes ilens para que 03 mesmos sejam adjudicados por este pregoelro(a), caso ndo consiga chegar ao estimado o ote serd

Hesciassificada a proposia © convocada a proposta seguinte, na ordem de classificagao da fase de tances. referéncia (RS

272.300.90).
18/04/2023 14:02:21 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR(ES) LICITANTE(S): A mensagem anterior aplica seao licitante(s) classificada(s) em 1° lugar.

04/2023 14:04:34 MENSAGEM PREGOEIRO
-

PARA PARTICIPANTE 059: O nao cumprimento da exigancia da mensagem anterior implica desclassificagao da proposta, aplicagao

de sangdes e Convocagao da propasta seguinte, na ordem de classificagao da fase de lances.
u

104I2023 16:55:10 LANCE JP) COMERCIO VAREJISTA OE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
_

272,300,90

18/04/2023 16:55:20 NOTIFICAGAO SISTEMA

Valoresuntaios defnidos pelo vencedor.
19/04/2023 08:29:05 MANIFESTAGAO DE RECURSOS

19/04/2023 08:59:06 EM ADJUDICAGAO

79/04/2023 09:55:35 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE - Ill

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: UN Marca: DIVERSAS ‘Modelo:

Descrigéo: LOTEIll - (constando toda a especificagao do Anexo |)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 93.104,20,

CLASSIFICACAO

Razio Social Num Documento Oferta Inicial Final DIG) ME

7 PJ COMERCIO VAREJISTA DE. (020 _16.970.003/0001-98 _237.981,00 193.10420

“2 VIVADISTRIBUIDORADE PRODUTOS 056 20.008.831/0001-17_176.352,00 145.000,00

3. RS COMERCIO DE MPORTADOS EIRELI O48 04.788.600/000%-34 240.217,88  249.217,06

DESCLASSIFICADOS

RatioSocai—=~SCSCSCSCSN cmt ———<OFeHanclal Oferta Final we
INABILITADOS

~ amr Bocumente Oferta iniclat Oferta Final OHH) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

PUBLICADO

47/03/2023 13:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS:
i

30/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS: _ -

30/03/2023 09:18:14 _DISPUTA

30/03/2023 09:15:14 LANCE RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 048) '249.247,86

30/03/2023 08:15:14 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) '176.352,00

"30/03/2023 08:15:14 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 237.984,004...



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

30/03/2023 09:17:12 LANCE _JPJ COMERCIO VAREVISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 176.000,00
30/03/2023 09: LANGE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 188.721,70
30/03/2023 09:1 LANCE _JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 158.000,00
30/03/2023 09:22:09 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 150.000,00
30/03/2028 09:22:28 LANCE JP COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. 149.900,00
30/03/2023 08:23:05 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOSLTDA (PARTICIPANTE 0
30/03/2023 09:23:39 LANCE JPJ COMERCIO VAREVJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
30/03/2023 09:23:39 _PRORROGAGAO AUTOMATICA

30/03/2023 09:25:39 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhoroferta da etapa de lances & JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERI
30/03/2023 09:25:39 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar ¢ readequar se
‘30/03/2023 09:25:40 HABILITACAO

18/04/2023 13:46:31 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR(ES) LICITANTE(S): O lot Ill esta com seus pregos acima dos valores de referéncia, solictamos enviar melhor proposta
para estes itens para que os mesmos sejam adjudicados por este pregoeiro(a), caso nao consiga chegar ao estimado o lote sera
desclassificada a proposta e convocada a proposta seguinte, na ordem de classificacdo da fase de lances. referéncia (R§ 93.104,20).
18/04/2023 14:02:32 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHOR(ES) LICITANTE(S): A mensagem anterior aplica se ao lictante(s) classificada(s) em 1° lugar.
9/08/2023 14: MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: O nao cumprimento da exigéncia da mensagem anterior implica desclassificagao da proposta, aplicaglo
de sangées e convocagao da proposta seguinte, na ordem de classificagao da fase de lances.
‘18/04/2023 16:55:42 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 93.104,20,
18/04/2023 16:55:48 NOTIFICAGAO SISTEMA
Valores unitarios definidos pelo vencedor.
19/04/2023 08:29:05 MANIFESTACAO DE REGURSOS
19/04/2023 08:59:06 EM ADJUDICAGAO

19/04/2023 09:55:35 ADJUDICADO

lores unitérios para este lote.

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE-IV

VALORES UNITARIOS FINAIS
i

tom: 7 Unidade: ON DIVERSAS Modelo:
Descrigao: LOTE IV - (constando toda a especificagao do Anexo I)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 137.137,05 Valor Total: 137.137,05

CLASSIFICAGAO
Mum Documento feria nical Oferta Final

[GPUCOMERGIO VAREIISTA DE G24 16.870.005/000-88 208.760,00 17.13705
2 VIVADISTRIBUIDORADE PRODUTOS 020 20.008.831/0001-17 200.513:50 _170.00000
3RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIREL| 039 04.788.639/0001-34 211.464,75

-
198.999,00

DESCLASSIFICADOS
Razio Social Nam Document Oferta nila Final B80) ME

INABILITADOS

Razio Social Num’ Bocumento feral Oferta Final Oi) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
1710372023 12:01:01 PUBLICADO



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE f

47/03/2023 13:00:00 _RECEPGAO DE PROPOSTAS

30/03/2023 08:00:00 ANALISEDEPROPOSTAS ~ -

30/03/2023 09:18:14 DISPUTA
‘30/03/2023 08:15:14 LANCE _JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 209.760,00

30/03/2023 09:15:14 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 030) 200.513,50

30/03/2023 09:15:14 LANCE RS COMERGIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 039) 211.464,75

30/03/2023 09:17:25 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 199.000,00

3010972023 09:18:39 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 030) _—_180.464,60

30/03/2023 09:19:05 LANCE RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE039) 198.999,00

30/03/2023 09:19:43 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 180.000,00

30/03/2023 09:22:17 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 030) 175.000,00

'30103/2023 09:22:38 LANGE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DEESCRITORIOLTDA 174.900,00

‘30/03/2023 08:23:03 LANGE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 030) 170.000,00

‘30/03/2023 09:23:46 LANCE JPJ COMERGIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 169.900,00

‘30/03/2023 09:23:46 PRORROGAGAO AUTOMATICA

30/03/2023 09:25:46 NOTIFICAGAO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

30/03/2023 09:25:46 NOTIFICAGAO SISTEMA

 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote.
_

30/03/2023 09:25:46 HABILITAGAO

18/04/2023 13:47:18 MENSAGEM PREGOEIRO.

‘SENHOR(ES) LICITANTE(S): 0 lote IV esta com seus pregos acima dos valores de referéncia, solicitamos enviar melhor proposta

para estes itens para que os mesmos sejam adjudicados por este pregoeiro(a), caso no consiga chegar ao estimado o lote seré
Gesclassificada a proposia e convocada a proposta seguinte, na ordem de classificacao da fase de lances. referéncia (RS

137.197,05).
8104/2023 14:02:42 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR(ES) LICITANTE(S): A mensagem anterior aplica se ao licitante(s) classificada(s) em 1° lugar.

18/04/2023 14:05:01 MENSAGEM PREGOEIRO.

PARA PARTICIPANTE 024: 0 néo cumprimento da exigéncia da mensagem anterior implica desclassificacao da proposta, aplicagao
de sangées e convocacdo da proposta seguinte, na ordem de classificagao da fase de lances.

48/04/2023 16:56:18 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 137.137,08.

78/04/2023 16:56:21 NOTIFICAGAO SISTEMA
—

Valores unitarios definidos pelo vencedor.
_

49/04/2023 08:29:05 MANIFESTAGAO DE RECURSOS:

7904/2023 08:59:06 EM ADJUDICAGAO
-

T

9104/2023 09:55:35 ADJUDICADO

LOTE5 - ADJUDICADO
LOTE-V

VALORES UNITARIOS FINAIS
item: 7 Unidade: UN ~

Marea: DIVERSAS “Modelo 7

Descrigio: LOTE V - (constando toda a especificagao do Anexo |)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 52.603,11 Valor Total: 52.503,11

CLASSIFICAGAO

Raza Social ‘Num Documento Oferta inicial Oferta Final__—#8(%)_— ME

11 JP COMERGIO VAREJISTA DE 039 16.970,008/0007-08 102.505,00 _62.503,11 ‘Sim

2 VIVADISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 055 20.008.831/0001-17 69.886,70 8.00000 «047 Sim\ BL...



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

3 R'S COMERCIO DE IMPORTADOS EIREL! 083 04.788.639/0001-34 80.701,94 80,701.94

DESCLASSIFICADOS
_— Num Documento Oferta Oferta Final I) ME_

INABILITADOS

Num Documento oo)
MOVIMENTOS DO LOTE

PUBLICADO

RECEPGAO DE PROPOSTAS
ANALISE DE PROPOSTAS

DISPUTA

358 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 102.505,00

30/03/2023 09:25:58 LANCE RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 083) 80.701,94

30/03/2023 09:25:58 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 69.886,70

LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIALDE ESCRITORIO LTDA 69.850,00

30/03/2023 08:31:41 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE055) 65.000,00

30/03/2023 09:32:22 LANCE JP) COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIOLTDA 64,900,00

LANGE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOSLTDA (PARTICIPANTE 055) -
62.898,52

30/03/2023 09:33:26 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 62.500,00

30/03/2023 09:24:47 LANGE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 62.000,00

30/03/2023 09:34:47 _PRORROGACAO AUTOMATICA
-

‘30/03/2023 08:34:58 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIOLTDA 161.900,00

30/03/2023 09:38:09 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 058) '60.000,00

30/03/2023 09:38:20 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTOA '59.900,00

3070372023 09:35:49 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 055)
- '58.000,00

30/03/2023 09:35:59 LANCE _JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA '57.900,00

30/03/2023 09:37:59 NOTIFICAGAO SISTEMA

(Odetentor da melhor oferta deve verficare readequar seus valores unitarios para este lote,

30/03/2023 09:37:59 NOTIFICAGAO SISTEMA
‘0 detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

30/03/2023 09:37:69 HABILITAGAO

18/04/2023 13:47:53 _MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR(ES) LICITANTE(S): 0 lote V esta com seus pregos acima dos valores de referéncia, solicitamos enviar melhor proposta

para estes ilens para que os mesmos sejam adjudicados por este pregosiro(a), caso nao consiga chegar ao estimadoo lote serd

Gesclassificada a proposta e convocada a proposta seguinte, na ardem de classificaco da fase de lances. referéncia (RS $2,503.11).

48/04/2023 14:02:52 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR(ES) LICITANTE(S): A mensagem anterior aplica se ao lcitante(s) classificada(s) em 1° lugar.
18/04/2023 14:05:11 MENSAGEM PREGOEIRO
© no cumprimento da exigéncia da mensagem anterior implica desclassificagao da proposta, aplicagao de sangbes e convocaglo

da proposta seguinte, na ordem de dlassificagao da fase de lances. _
41§104/2023 16:56:44 LANCE JP COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 52.603,11

7870412028 16:56:49 NOTIFICAGAO SISTEMA

Valores unitarios dafnidos pelo vencedor.
-

{19/04/2023 08:29:05 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 7

49/04/2023 08:59:06 EM ADJUDICAGAO
-

11970412023 09:85:35 ADJUDICADO



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE - VI

VALORES UNITARIOS FINAIS

ic

item: 7
~ Unidade: UN Marca: DIVERSAS Modelo:

Desorigiio: LOTE VI - (constando toda a especificagao do Anexo I)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 142.720,34

CLASSIFICAGAO
Razao Social

_—
Num Documento (Oferta Inicial ME

7 JPJ. COMERCIO VAREJISTA DE (069. 16.970.003/0001-98 313.932,50 142.720,34 Sim

2 VIVADISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 093 20,008.831/0001-17 _202.270,60 170.000,00 vai Sim

4. R'S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 086 04.708,639/0001-34 242.417,23 —2a2.417,29~—«4260. «Sim

DESCLASSIFICADOS
‘

Razio Social
- Num Documento Oferta inicial Oferta Final ——_—DIE(%) ME

INABILITADOS

Raza Social Wana ~
feta iniclal Oferta Final OG) WE

MOVIMENTOS DO LOTE
17/03/2023 12:01:01 PUBLICADO _ _
7710372023 13:00:00 _RECEPCAO DE PROPOSTAS

- -

ANALISE DE PROPOSTAS: - -

30/03/2023 09:25:58 DISPUTA -
30/03/2023 09:25:58 LANCE RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 086) 242.417,23

30/03/2023 09:28:58 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 093) '202.270,60

30/03/2023 09:25:58 LANCE _JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 313.932,50

30/03/2023 09:27:26 LANCE JP) COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. 202.000,00

30/03/2023 09:31:49 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 093) 7200.000,00,

30/03/2023 09:32:14 LANGE JP) COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 199.900,00

30/03/2023 09:33:01 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 093) 182.043,54

30/03/2023 09:33:17 LANCE _JPJ COMERCIO VAREWISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTOA 182.000,00

30/03/2023 09:35:01 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOSLTDA (PARTICIPANTE 093) 179.000,00

‘30/03/2023 09:35:01 _PRORROGAGAO AUTOMATICA

30/03/2023 08:35:11 LANCE _JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
_

178.900,00

30/03/2023 09:35:58 LANCE _VIVADISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 093) 170,000,00

30/03/2023 09:36:08 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 169.900,00

30/03/2023 09:38:08 NOTIFICAGAO SISTEMA

0 detentor da melhor oferta deve verificar @ readequar seus valores unitarios para este lote.

30/03/2023 09:38:06 NOTIFICAGAO SISTEMA

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ JPY COMERCIO VAREWISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA,

30/03/2023 09:38:06 HABILITAGAO

18/04/2023 13:48:36 MENSAGEM PREGOEIRO|
‘SENHOR(ES) LICITANTE(S): O lote VI esta com seus proces acima dos valores de referéncia, solictarios enviar melhor proposta
para estesies para que os mesmos sojam adjudicados por este pregoeiro(a), caso no consiga chegar ao estimadooite sera
Sesclassiicada a aroposta © convocada a proposta seguinte, na ordem de classificacao da fase de lances. referéncia (RS

142.720,34),
-

48/04/2023 14:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR(ES) LICITANTE(S): A mensagem anterior aplica se ao liitante(s) classfcada(s) em 1° lugar.



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

18/04/2023 14:05:20 MENSAGEM PREGOEIRO
© nao cumprimento da exigéncia da mensagem anterior implica desclassificacao da proposta, aplicagao de sangdes e convacagao
da propasta sequinte, na ordem de classificagdo da fase de lances,
18/04/2023 16:57:16 LANCE JPJ COMERCIO VAREVISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. 142.720,34
18/04/2023 16:57:21 NOTIFICAGAO SISTEMA
Valores untaios defnidos pelo vencedor.
19/04/2023 08:29:05 _MANIFESTAGAO DE RECURSOS
19/04/2023 08:59:06 EM ADJUDICAGAO

19/04/2023 09:65:35 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDIGADO
LOTE - vil

VALORES UNITARIOS FINAIS
ieme7 Modate

Descrigdo: LOTEVI - (constando toda a especiticagao do Anexo |)
Quantidade: 1 —_ : 96.972:38 Valor Total: 98.972.39,

CLASSIFICAGAO
Razio Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final O#(%)

“7 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE 048 16.970.00310001-98 389.405,00 _-98.972,39

IBUIDORA DE PRODUTOS 002. 20.008.831/0001-17 140.713,65, 115.000,00 16.19,

3 PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 19,255.77110001-58 269.323,20 —_140.712,00 22.36
“4 RS COMERCIO DE IMPORTADC 04.708.639/0001-34 190.632,16 190.632.1658

DESCLASSIFIGADOS
Razio Social “Num Bocumento Oferta Oferta Final bv) ME

INABILITADOS

_
Razao Social Num Decumento Oferta Inicial__—_Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE_17/03/2023 12:01:01 PUBLICADO
- ,

17/03/2023 13:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS a a a

30/03/2025 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS —

30/03/2028
08:36:10 _DISPUTA

- ~
3003/2028 09:38:10 LANCE RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIREL -ME (PARTICIPANTE 028) T90682,16
30/03/2023 08:38:10 LANCE T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 053) 269.323,20
3070372028 09:38:10 JP) COMERGIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIOLTDA 389.408,00
i ji

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 740.713,65
30/03/2023 09:39:13 “PJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 740.740,00,

30/03/2025 09:41:04 LANCE _T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 053) 140.712,00,

30/03/2023 09:43:14 LANGE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 135.000,00

30/03/2023 09:43:34 LANCE _JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ¥34.980,00

30/03/2023 09:44:26 LANGE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 430.000,00
23

‘JPJ COMERCIO VAREJISTA

DE
MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 429.990,00

VIVADISTRISUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE002) 7728.000,00,

“UPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 127.990,00
‘30/03/2023 08:45:30 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 128.000,00



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

30/03/2023 09:45:39 LANCE _JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 124.999,0030/03/2023 09:45:46 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE002) '120.000,0030/03/2023 09:46:06 LANCE _JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 119,900,0030/03/2023 08:46:48 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 115.000,0030/03/2023 09:46:48 ~PRORROGAGAO AUTOMATICA
30/03/2023 09:46:57 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 114.900,0030/03/2023 09:48:57 NOTIFICAGAQ SISTEMA

OC detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA30/03/2023 09:48:57 NOTIFICACAO SISTEMAOdstentorda melhor oferta deve verficare readequarseus valores untios para este lot30/03/2023 09:48:57 HABILITAGAO
18/09/2023 13:49:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Bae ORES) LICITANTE(S):O lote Vil esta com seus pregos acima dos valores de referéncia, solctamos enviar melhor propostapara estes itens para que os mesmos sejam adjusicados por este pregoeiro(a), caso ndo consiga cheger a0 ostinaceole weGesiassficade a proposta © convocada @ proposta Seguinte,na erdem de classiicacao da fase de lances, cfersnea (RS 96.972,38)18/04/2023 14:03:10 _MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR(ES) LICITANTE(S): A mensagem anterior aplica seao licitante(s)classificada(s) em 1° lugar.18/04/2023 14:05:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Fe concen ZCIPANTE048; 0 néo cumprimento da exigéncia da mensagem anterior implica desclassficacéo da proposta, apicagéode sangbes @ convocagao da proposta saguinte, na ordem de dlassificagdo da fase de lances18/04/2023 16:57:46 LANCE|JPJ COMERCIO VAREVISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 98,972,398,18/04/2023 16:57:51 NOTIFICACAO SISTEMA
Valores unitarios definidos pelo vencedor,19/04/2023 08:29:05 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
19104/2023 08:59:06 EM ADJUDICAGAO
‘19/04/2023 08:55:35 _ADJUDICADO

SNenié {

}OEIRO?REGIANE SEVERIANO DA SILVA


